

UTDRAG AV STATSMINISTER ODVAR NORDLIS FOREDRAG I MOSS ARBEIDER-
PARTI, ONSDAG 26. APRIL 1978

NOROL

Regjeringen har nylig lagt fram for Stortinget et forslag om å styrke Norols driftsgrunnlag på kort og lang sikt. Statoil overtar Norols eierandel i Mongstadraffineriet. Dette innebærer at Statoil får hovedansvaret for å forvalte statens eierinteresser i Mongstadraffineriet, mens Norol får ansvaret for markedsføring av raffinerte produkter i Norge. Alt i alt mener Regjeringen at den løsning som er foreslått, gir et godt konkurransemessig grunnlag for Norol og en mer hensiktsmessig arbeidsdeling mellom Norol og Statoil.

- 2 -

Finansieringsbehovet til Norol er anslått til ca. 300 millioner kroner. At Norol trenger dette kapitaltilskuddet har sammenheng med den prosess som Norol har måttet gjennomgå i oppstartingen. Videre har det sammenheng med at de raffinerte oljeprodukter fra Mongstad har vært dyre i raffineriets første år med høye anleggskostnader som skulle avskrives. De oljeselskaper som har kunnet få sine tilførsler fra nedskrevne anlegg har hatt en betydelig driftsfordel.

Endelig har finansieringsbehovet også sammenheng med den svake underliggende økonomiske struktur som det norske BP hadde da det ble overtatt av staten. Mange av disse svakheter ble ikke avdekket før den nye norske ledelse overtok, og gikk løs på oppgaven å skape en rasjonell organisasjon.

For Regjeringen er det viktig å sikre et forsvarlig

økonomisk grunnlag for den nye nasjonale bedriften Norol. Jeg vil minne om at da hjemkjøpet av dette selskapet i sin tid fant sted, ble det fra Regjeringen Bratteli lagt vekt på å få en nasjonal kontroll over et av de største innenlandske selskapene for distribusjon og salg av brenselolje, bensin m.v. Norol er i dag det selskap som har det mest omfattende distribusjonsnett av oljeprodukter i Norge.

Med oppbyggingen av en norsk oljevirkksomhet med basis i oljeforekomstene på den norske kontinentalsokkelen og med Den norske stats oljeselskap som det viktigste utøvende ledd på oljefeltene, ble det sett på som en nødvendig konsekvens å få norsk innsyn og innflytelse også i de siste ledd i oljekjeden fram til forbrukeren.

Det var i godt samsvar med en nasjonal ressurspolitikk å legge et av de store oljeselskapene som opererer i Norge

under nasjonalt offentlig eie.

Ved gjennomføringen og utviklingen av dette selskapet har finansieringsbehovet vist seg å være stort. Det er dette vi nå står overfor. Det er et nødvendig skritt å gå for å sikre en økonomisk sunn virksomhet til det nye selskapet Norol. Driftsresultatene hittil tyder på at selskapets ledelse er på rett vei. Ved den nye innsprøytning av egenkapital som nå er foreslått, kan selskapet avvikle kostbare kortsiktige lån. Det reelle driftsresultat har forbedret seg over de senere år, og vi må sikte mot å få selskapet inn i en holdbar økonomisk bane i dets viktige funksjon i distribusjonen av oljeprodukter i Norge.